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مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان 
گفت: در بخــش ایرانی هورالعظیم دو هزار و 
100 هکتار و در بخش عراقی نیز بالای 25 هزار 

هکتار دچار آتش سوزی شده است.
 احمد لاهیجان زاده اظهار کرد: هورالعظیم غنی از 
مواد آلی انباشته شده و مستعد واکنش های شیمیایی 
است لذا خشکی بخش های زیادی از مساحت آن، 
بالا بــودن دمای هوا و وجود گازهای مســتعد، به 

آتش سوزی تالاب می انجامد.
وی بــا بیان اینکه تــالاب در این فصل به علت 
خشکی بخش های وسیعی از آن، مستعد آتش سوزی 
است، افزود: طی مشاهدات هوایی ما، ده ها و شاید 
صدها نقطه کوچک یا وســیع از هورالعظیم دچار 

آتش ســوزی است و واقعا خاموش کردن آنها شاید 
بتوانیم بگوییم غیر ممکن است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با  اشاره 
به عملیات اطفای هوایی توســط سازمان هوافضای 
سپاه، عنوان کرد: بالگردها در شرایط سختی عملیات 
اطفای حریــق را انجام می دادند و خلبانان به علت 
شدت دود، میدان دید برای پیدا کردن کانون های 
آتش سوزی نداشتند و با تصاویر ماهواره ای به اطفا 

می پرداختند.
وی گفــت: کمیتــه ای متشــکل از چند نهاد 
بــرای مذاکره با طرف عراقی تشــکیل شــده و به 
وزارت خارجه نیز پیشنهاد کردیم از طریق مراجع 
بین المللی، از نظر حقوقی این موضوع را پیگیری کند.

اهواز- خبرنگار کیهان:
سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در سفر به خوزســتان چندین طرح اقتصادی، 

زیست محیطی و درمانی را کلید زد.
»انوشیروان محسنی بندپی« در سفر به ماهشهر، 4 
طرح زیست محیطی و یک طرح عملیاتی را در شرکت 

پتروشیمی غدیر ماهشهر کلنگ زنی کرد.
تصفیــه پســاب کل مجتمع پتروشــیمی غدیر 
ماهشــهر، نصــب و راه انــدازی آنالیزرهــای آنلاین 
دودکش های مجتمع، نصب و راه اندازی آنالیزورهای 
 Aerosol نصب سیستم اطفای حریق ،Ph و TDS ،COD

و اجرای خط بسته بندی جامبو، 5 طرحی هستند که 
عملیات اجرایی آنها آغاز شد.

افتتاح پایانه صادراتی شــرکت نفــت ایرانول در 
مجتمع بندری امام خمینی)ره( از دیگر طرح هایی بود 
که با حضور محســنی بندپی انجام شد. پایانه مخازن 
صادراتی شرکت نفت ایرانول با اعتبار 2 هزار میلیارد 
ریال و با ظرفیت 25 هزار مترمکعب در مجتمع بندری 

امام خمینی)ره( احداث شده است.
مساحت این پایانه 2/5 هکتار و در مدت زمان سه 

سال و در 2 فاز تکمیل و اجرایی شده است.
پایانه مخازن صادراتی شرکت نفت ایرانول شامل 
مخازن، بویلر، نیروگاه برق، آتش نشــانی، پمپ خانه 
تخلیــه مواد از کامیون و خطوط انتقال به کشــتی و 
پیگ رانی اســت و برای 75 نفر به صورت مســتقیم 

اشتغالزایی کرده است.
همچنین سرپرست وزارت کار اورژانس بیمارستان 
تامین اجتماعی امیرالمومنین اهواز را با 26 تخت در 
مساحت 2 هزارمترمربع با اعتباری بالغ بر 40 میلیارد 

ریال افتتاح کرد.

همدان- خبرنگار کیهان:
اســتاندار همدان گفت: مدیــران روحیه 
واگذاری طرح بــه بخش خصوصی را ندارند و 
اگر طرح قابل واگذاری در آمار سازمان برنامه 
و بودجه همدان گنجانده نشــده باشد آن را 

اطلاع رسانی نمی کنند.
محمدناصر نیکبخت در شــورای برنامه ریزی و 
توسعه استان همدان با اشاره به شناسایی 800 طرح 
کــه قابلیت واگذاری به بخش خصوصی دارند اظهار 
کرد: در سال جاری باید 30 درصد از طرح های نیمه 

تمام ادارات استان  به بخش خصوصی واگذار شود.
وی افزود: واگذاری طرح های عمرانی این استان 
بــه بخش خصوصی تاکنون به بیــش از 600 طرح 
رسیده است اما متاسفانه مدیران همیت لازم را برای 

واگذاری طرح ها ندارند.
اســتاندار همدان خاطرنشان کرد: 400 تا 600 
هزار میلیارد تومان طرح بلاتکلیف از قبل باقی مانده 
اســت که اگر بخواهیم با بودجه قطره چکانی دولت 
برای تکمیل این طرح ها اقدام کنیم به طور ختم 30 
سال بعد به نتیجه می رسیم بنابراین مشارکت بخش 

خصوصی در اتمام طرح ها الزامی و اجتناب ناپذیر است.
وی متذکر شــد: انتظار می رود براساس اصول و 
قواعد قانونی پیش بینی شــده این طرح ها به بخش 

خصوصی واگذار شود.
نیکبخــت همچنین با بیان اینکه گردشــگری 
سلامت یکی از مهم ترین برنامه هایی است که استان 
پیگیری می شود گفت: عملیات ساخت  بیمارستان 
یک هزار تختخوابی هر چه سریع تر پیگیری شود چرا 
که تغییر کاربری اراضی برای ساخت این بیمارستان 

مشکلی نخواهد داشت.

احداث اسکله کانتینری بوشهر
 با اعتبار ۹۰ میلیارد تومان 

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: اسکله کانتینری 
مجتمع بندری نگین بوشهر با اعتباری افزون بر ۹0 میلیارد تومان 

توسط بخش خصوصی ساخته شده است.
سیاوش ارجمندزاده مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با بیان 
اینکه زیرســاخت های لازم اعم از آب، برق،گاز و تلفن در مجتمع بندری 
نگین در حال اجراء است گفت: اسکله مجتمع بندری نگین با عمق 12 متر 
برای پهلوگیری کشتی هایی با ظرفیت تا 50 هزار تن طراحی شده است.

وی از اختصاص 30 میلیارد تومان برای لایروبی اسکله نگین خبرداد 
و بیان کرد: عملیات لایروبی پای اســکله مجتمع بندری نگین بوشــهر با 

اعتباری افزون بر 30 میلیارد تومان در حال اجرا است.
ارجمندزاده افزود: عملیات لایه روبی پای اسکله مجتمع بندری نگین 
بوشــهر با پیشرفت 70 درصدی هم اینک در حال انجام است و تا دو ماه 
آینده به بهره برداری می رسد. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهرتاکید 
کرد: عملیات لایروبی کانال دسترسی بندر بوشهر نیز با هزینه 150 میلیارد 
تومان تا پایان سال انجام می شود که با انجام این مهم عمق این کانال به 

10/8 متر افزایش می یابد.

رئیس  سازمان جهاد کشاورزی شمال   
کرمان با  اشاره به پیش بینی برداشت 70 هزار 
تن پسته از باغات این استان گفت: تغییرات 
اقلیمی امسال موجب از بین رفتن ۹0 درصد 
این محصول و وارد شدن سه هزار میلیارد 

تومان خسارت شد.
عباس سعیدی در دومین همایش ملی پسته 
ایران در دانشــگاه ولیعصر)عج( رفسنجان افزود: 
استان کرمان یک چهارم باغات کشور را داراست 
و مقام اول سطح زیر کشت در محصولات پسته، 
خرما و گردو و مقام دوم ســطح زیر کشت گل 

محمدی را در کشور دارد.
وی افزود: طی ســال های گذشته سطح زیر 
کشت پســته در این استان افزایش یافت که به 
دلیل محدودیت منابع آبی و تغییرات اقلیمی امروز 
مجبور هستیم سطح زیر کشت را کاهش دهیم.

ســعیدی، افزایش دما، کاهــش بارندگی و 
نوسانات زیاد دمایی و ای سی بالای 30 هزار آِب 
کشــاورزی را در کاهش تولید پســته تأثیرگذار 
دانســت و گفت: در حال حاضر عمده باغات در 
اســتان کرمان با متوســط پنج هزار متر مکعب 
آبیاری می  شود این در حالی است که 10 تا 12 

هزار متر مکعب نیاز آبی باغات است.
رئیس  سازمان جهاد کشاورزی شمال کرمان 
بیان کرد: متوســط عملکرد و برداشت پسته از 
هر هکتار حدود 650 تا 700 کیلوگرم است که 

بسیار پایین است.
ســعیدی خاطرنشــان کرد: خرده مالکیت 
کشاورزی در استان مشکل دیگری است که با آن 
مواجه هستیم، متوسط مالکیت حدود 2 هکتار 
است و این مشــکل در مدیریت کل محصولات 
ما را دچار مشــکل می  کنــد. همچنین اجرای 
سیستم  های آبیاری تحت  فشار و مبارزه با آفات 
از جمله مشکلات پیش روی خرده مالکی است.

وی اظهار داشت: پیگیری نهادهای مختلف 
در کشور از جمله وزارت جهاد کشاورزی، مجلس 
شورای اســلامی و کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی موجب شد دولت مصوبه  ای مبنی 

بر امهال بدهی کشاورزان به بانک  ها ارائه کند.
رئیس  سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان 
خاطرنشــان کرد: این مصوبه ابلاغ شده اما هنوز 

بانک مرکزی به بانک  ها ابلاغ نکرده است.
استان کرمان دارای بیش از 280 هزار هکتار 
باغ پسته است که سالانه بین 100 تا 150 هزارتن 

پسته از این باغات برداشت می شد.
امسال نیز بنا به نظریه و پیش بینی کارشناسان 
جهاد کشاورزی 70 هزار تن محصول بایستی از 
این باغات برداشت می شد که مشکلاتی از جمله 
کمبود منابع آبی، تغییرات اقلیمی، گرما و غیره 
موجب از دســت رفتن بیــش از 90 درصد این 

محصول شد.

کرج- خبرنگار کیهان:
معاون فنی و عمرانی شــهرداری کرج با بیان این که تعریض ورودی 
جاده چالوس امری ضروری است افزود: با توجه به وجود ترافیک سنگین 
در محدوده میدان امیرکبیر؛  پیگیر بهبود وضعیت با اجرای عملیات هایی 

از جمله طرح تعریض جاده هستیم.
عســگر نصیری افزود: مقرر بود نصب و راه اندازی کالورت ها در آن محدوده از 
شــهر برای هدایت جریان آب و جلوگیری از تخریب جاده به خصوص در هنگام 
بارش های فصلی توســط عوامل اجرایی اداره کل راه و شهرسازی البرز انجام شود 
اما چون این اقدامات عملیاتی نشــد شهرداری کرج از حدود یک سال و نیم قبل 

شروع به نصب کالورت ها در آن محدوده کرده است.
وی بــه وضعیــت پروژه های عمرانی مهم کلان شــهر کــرج از جمله تقاطع 
غیرهمســطح شهید آجرلو )میدان سپاه( اشــاره کرد و گفت: برای ادامه عملیات 
این پروژه در ابتدا باید کار عقب نشینی دیوار ستاد سپاه امام حسن مجتبی)ع( که 
در کنار این پروژه قرار دارد، انجام شــود که اکنون در حال اجرا است و بعد از آن 

عملیات تکمیل پروژه ادامه خواهد یافت.
وی در خصوص تکمیل مجموعه پل های عظیم حصارک بیان کرد: هیچ گونه 
معارضی بر سر راه  این پروژه وجود ندارد اما در مراحلی از کار هماهنگی با شورای 
ترافیک و پلیس راه به منظور پیشبرد اقدامات اجرایی در این پروژه ضروری است.
وی درباره آخرین اقدامات اجرای کنارگذری که از تقاطع غیرهمسطح آیت الله 
هاشــمی رفسنجانی به سمت مهرشهر احداث می شود که از نظر دسترسی نقش 
مهمی در توسعه منطقه ویژه اقتصادی پیام خواهد داشت نیز گفت: این پروژه در 

حال اجراست و تا سه ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.

پیشینه تاریخی دامغان در کشور 
معرفی نشده است

 رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری دامغان 
گفت: این شهرستان قدمت تاریخی و ظرفیت های متنوعی دارد 

که در کشور مغفول مانده است.
معصومه داوودیان افزود: شهر دامغان با وجود تاریخ کهن، بناهای 
تاریخی بســیار و قدمت پیش از تاریخ اســلام، بــرای بهره برداری از 
ظرفیت ها نیازمند توجه بیشتر و شکوفا شدن ظرفیت های بسیار این 

شهر است.
وی افزود: گروهی از باســتان شناسان با تحقیقاتی که در جنوب 
دامغان انجام داده اند، قدمت این شــهر را 60 هزار سال عنوان کردند 
و معتقدند روزگاری این شهر در کنار دریا و جنگل قرار داشته است. 
به گفته معصومه داوودیان، شهر باستانی دامغان به اندازه استحقاقش 

در ایران و دنیا معرفی نشده است.
وی اظهار داشــت: شهرســتان دامغان دارای بیش از سه هزار اثر 
تاریخی اســت که از این تعداد 500 اثر برای ثبت شناســایی شده و 

126 اثر به ثبت ملی رسیده است.
وی به ظرفیت خانه های بوم گردی اشــاره کــرد و افزود: در حال 
حاضر 15 اقامتگاه بوم گردی در روســتاهای دامغان آماده پذیرایی از 
گردشگران داخلی و خارجی است که باید این تعداد به هر روستا یک 

اقامتگاه تبدیل شود.
داوودیان با اشــاره به دستاوردهای پنجمین جشنواره ملی پسته 
دامغــان گفت: هدف از برگزاری این جشــنواره  معرفی هر چه بهتر و 

بیشتر آثار و تاریخ و آداب، رسوم و ظرفیت های شهر دامغان است.
وی به حضور 100 راهنمای گردشگری در طول جشنواره ملی پسته 
دامغان اشــاره و بیان کرد: حضور این افراد در آینده می تواند تورهای 
گردشگری بسیاری را برای شهر به ارمغان آورد که قابلیت های فرهنگی، 

گردشگری و اقتصادی شهر را افزایش می دهد.
شهرســتان دامغان دارای پنج منطقه نمونه گردشگری سد شهید 
شــاهچراغی، تنگه زندان و دشت شقایق ها، مجموعه تفریحی چشمه 
علی، مجموعه تفریحی پیر خوشــدر شهر کلاته رودبار و انگورستانی 
تویه دروار است که گردشگران داخلی و خارجی در طول سال از این 

مناطق تفریحی و گردشگری بازدید می کنند.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
گفت:  بختیاری  و  اســتاندار چهارمحال 
تعدیل نیرو یا اخــراج کارگران در واحدهای 
تولیدی و صنعتی و کشاورزی این استان در 
شرایط فعلی اقتصادی کشور غیرقابل قبول 

است.
اقبال عباسی در بازدید از کارخانه برفاب شهرکرد 
با بررســی مشکلات این واحد صنعتی افزود: بدون 
تردید در شرایط فعلی کشور، بسیاری از کارخانه های 
تولیدی با مشکلاتی از قبیل تامین مواد اولیه مواجه 
هستند اما این مشکلات نباید زمینه ای برای تعدیل 

نیروی کار و اخراج کارگران منجر شود.
وی اضافه کرد: کارفرمایان تا زمانی که مواد اولیه 
برای کارخانه های تولیدی آنها تامین شود زمینه ای 
فراهم کنند تا کارگــران از بیمه بیکاری برخوردار 
شــوند و پس از رفع مشکلات واحدهای خود این 

کارگران را به کار بازگردانند.
عباســی تصریــح کــرد: از کارفرمایان بخش 
خصوصی تقاضا می شود تا در شرایط کنونی کشور 
اقدامی نکنند که به ناامیدی قشر کارگر منجر شود 

و در این خصوص با دولت همکاری کنند.
استاندار با اشــاره به اینکه اولویت دولت رونق 
تولیــدات داخلی و حمایت از کالای ایرانی اســت 
اعلام کرد: دولت با تمام قدرت درصدد رفع مشکل 
واحدهــای تولیدی اســت و در ایــن رابطه بخش 

خصوصی باید دولت را در کنار خود ببیند.

همدان- خبرنگار کیهان:
رئیس پلیس راه اســتان همدان با اشاره به نقاط 
حادثه خیز جاده ای اســتان گفــت: محورهای غار 
علیصدر، آورزمان و جاده قدیم ســاوه بیشــترین 

تصادفات فوتی همدان را شکل می دهند.
سرهنگ رضا عزیزی در شورای هماهنگی ترافیک استان 
همدان اظهار کرد: محور نهاوند- آورزمان یکی از محورهای 
پرتردد و متأسفانه دارای مشکل است که طی 6 ماهه نخست 

سال جاری 12 نفر در تصادفات این محور فوت کردند.
وی عنوان کرد: تا زمانی که بزرگراه آورزمان راه اندازی 
نشده است امکان تردد اتوبوس های مسافربری و خودروهای 
ســنگین از این محور وجود ندارد زیرا قطعاً به بروز تلفات 

بیشتر منجر خواهد شد.
رئیس پلیس راه استان همدان ادامه داد: محور سامن به 
ملایر باید اصلاح شده و به عنوان مسیر معین محور آورزمان 

به کار گرفته شود.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان نیز در این جلســه، گفت: با توجه به اینکه اســتان 
همدان از نقاط مهم تردد زائران اربعین اســت باید شرایط 
عبور و مرور زائران تسهیل شود اما در حال حاضر نمی توان 

از این کنارگذر بهره برداری لازم را انجام داد.
مصطفی پناهنده همچنین از لزوم تأمین دوربین های 

سیار در جاده های استان خبر داد.

بزرگ ترین تعزیه میدانی کشور همزمان با 
عاشورای حسینی در میدان امام حسین)ع( 
شهر شوش در شمال استان خوزستان برگزار 

شد.
در ایــن آئین واقعه کربلا به صــورت تعزیه و 
شــبیه خوانی با حضــور هزاران نفر از عــزاداران و 
سوگواران حسینی از نقاط مختلف استان خوزستان 

و دیگر استان های کشور به تصویر کشیده شد. 
این آئین که از سابقه 100 ساله برخوردار است 

و در میراث ملی کشور نیز ثبت شده در روز عاشورا 
و به مدت هفت ساعت اجرا می شود. 

در این آئین باشکوه، تعزیه خوانان در قالب  اشعار 
فصیح فارسی و عربی به بیان وقایع عاشورای سال 

61 هجری می پردازند. 
اجرای تعزیه در این آیین بیش از هفت ساعت 
طول کشید و در عصرتاسوعا به زبان عربی و صبح 
عاشــورا به زبان فارســی با حضور هــزاران نفر از 
شــیفتگان مکتب عاشورا و شخصیت های مختلف 

جامعه از سراسر ایران برگزار شد. 
حدود 300 هنرمند در تعزیه شوش نقش آفرینی 
می کنند؛ این تعزیه از قدیمی ترین تعزیه های کشور 
اســت که از بیش از 111 سال گذشته تاکنون در 

شوش اجرا می شود. 
در ایــن آئین واقعه کربلا به صــورت تعزیه و 

شبیه خوانی به تصویر کشیده می شود. 
تعداد برگزارکنندگان آئین تعزیه و شبیه خوانی 

شوش حدود 2 هزار نفر است.

شهردار شهر چمران بازداشت شد
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بندرماهشهرگفت: 
شهردار شهر چمران از توابع شهرستان بندرماهشهر به دلیل 

اتهامات مالی بازداشت شد.
مهــدی محمدی اظهــار کرد: بنا به صلاح دید دســتگاه قضایی 
رســیدگی به این پرونده تا حصول نتیجه باید در فضایی آرام دنبال 
می شد اما متاسفانه پس از دستگیری متهم ، مطالبی خلاف واقع از 
جزئیات پرونده، میزان مال، موضوع اتهام، نوع اتهام، میزان مجازات و 
تعداد بازداشت شدگان در فضای مجازی منتشر شد که تمامی آنان 

قویا تکذیب می شود.
وی اذعان داشــت: مدت شش ماه در فضای آرام و بدون حاشیه، 
تحقیقــات و کارهای اطلاعاتی صــورت پذیرفت تا پرونده به مرحله 

بازداشت متهم رسید.
محمدی ادامه داد: اتهامات شهردار چمران صرفا مالی است. فعلا 
فقط وی به تنهایی بازداشت شده و قطعا افرادی که در این موضوع 
دخیل بوده احضار و میزان دخالت یا مسامحه آنان مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.
وی افزود: این پرونده و پرونده های بعدی که در اولویت دســتگاه 
قضائی قرار خواهد گرفت با هماهنگی مقامات عالی قضایی اســتان 
خصوصا ریاســت محترم کل دادگستری استان خوزستان، پیگیری 
و دنبال خواهد شــد و دستگاه قضائی در اجرای عدالت و برخورد با 
افرادی که به بیت المال دست درازی می کنند بدون هیچ مسامحه ای 
با هر فردی و در هر جایگاهی برابر مقررات شدیدا برخورد خواهد کرد.

 معاون بازســازی بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی از توزیع 11 هزار تن فولاد با قیمت های 
قبلی در مناطق زلزله زده استان کرمانشاه خبر 
داد و گفت: علاوه بر این، برای بازسازی کامل 
مناطق زلزله زده کرمانشاه 7۹ هزار تن دیگر 

فولاد نیاز است.
 عزیزالله مهدیان در جلسه ستاد بازسازی مناطق 
زلزله زده اســتان کرمانشاه افزود: برای اینکه اجازه 
ندهیم گرانی مصالح ســاختمانی در روند بازسازی 
مناطق زلزله زده تاثیر داشته باشد، فولاد را با قیمت 

قبلی در میان زلزله زدگان توزیع می کنیم.
وی با بیان اینکه بنیاد مستضعفان به هر واحد 
زلزله زده هشــت تن سیمان رایگان می دهد، اظهار 
داشت: پیش از این 32 هزار تن فولاد با قیمت قبلی 

در مناطق زلزله زده توزیع شد.
مهدیان گفت: اعتبارات لازم به منظور بازسازی 
مناطق زلزله زده استان کرمانشاه تامین شده است 

و مشکلی در این زمینه احساس نمی شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمانشاه 

نخستین بار در کشور

کشاورز فیروزکوهی
 درختان مسن گردو را پیوند زد

مدیر جهاد کشاورزی فیروزکوه در استان تهران اعلام کرد: 
برای اولین بار در کشور یکی از کشاورزان این شهرستان درختان 

مسن بالای 60 سال و قطور گردو را پیوند زد.
رضا فرازی اظهارداشت: سید مجید حسینی کشاورز نمونه فیروزکوهی 
ســال 96 در استان تهران، با 30 سال تجربه به مدت پنج سال است که 
روی این شــیوه طرح پیوند زنی درختان گردو در روســتای مهاباد این 
شهرستان فعالیت می کند. وی تفاوت این روش پیوند را در قطر درختان 
و سن بالای آنها اعلام و بیان کرد: همچنین این روش که از سال گذشته 

به بهره برداری رسیده با کمترین درصد خطا همراه بوده است.
این مقام مسئول با بیان اینکه تاکنون این شیوه پیوند برای درختان 
مســن و قطور گردو انجام نشــده افزود: درختان پیوندی در این روش 
مقاومت بالایی در برابر سرما و بیماری دارند به طوری که در سرمازدگی 
سال جاری هیچ آسیبی ندیدند؛ همچنین پیوند زنی بوته های جدید در 

این روش باردهی درختان را نیز افزایش داده است.
فرازی با بیان اینکه درختان قطور و مسن گردو از فاصله یک متری 
قطع و با این شیوه پیوند زده می شوند اظهارداشت: در دو سال اول به دلیل 
رشد درختان، کشاورزان بار آنها را از ابتدا می ریزند و باردهی اقتصادی این 
درختان از سال سوم آغاز خواهد شد که تا سال پنجم روند افزایشی به خود 
می گیرد. مدیر جهاد کشــاورزی فیروزکوه گفت: بیش از دو هکتار زمین 
کشاورزی در روستای مهاباد از توابع بخش مرکزی شهرستان فیروزکوه زیر 
کشت گردو با این پیوند قرار دارد و پس از سرمازدگی امسال کشاورزان 

بیشتری به این پیوند زنی روی آورده اند. 

اهواز- خبرنگار کیهان:
مدیرحرکت های جهادی و بشر دوستانه جمعیت هلال احمر 
خوزستان گفت: در یک اردوی جهادی 2 هزار و 800 نفر توسط 

پزشکان جهادی و داوطلب به صورت رایگان ویزیت شدند.
ایمان محمدی نرگســی با بیان این مطلب اظهار داشــت: اردوی 
جهادی مرکز حرکت های جهادی و بشردوستانه جمعیت هلال احمر 
خوزســتان در شهریور ســال جاری با حضور 50 پزشک متخصص و 
عمومی جهادی و داوطلب عضو این مرکز در منطقه دشــت سوســن 

شهرستان ایذه برگزار شد.
وی هدف از برگزاری این اردو را محرومیت زادیی، توانمندســازی 
اقشــار محروم و آسیب پذیر و تسکین آلام بشری عنوان و خاطرنشان 
کرد: 570 نفر در کلاس های آموزشی جانبی این اردو شرکت و 370 
نفر هم از خدمات دندانپزشکی که توسط کلینیک سیار دندانپزشکی 

ارائه بهره مند شدند.
محمدی نرگسی در پایان بیان کرد: 50 هزار بسته معیشتی و یک 
هزار بسته بهداشــتی و امدادی نیز میان خانوار های روستایی ساکن 

منطقه توزیع شد.

2 هزار و 8۰۰ نفر در ایذه
 رایگان معاینه شدند

معاون بازسازی بنیاد مسکن خبر داد: 

توزیع 11 هزار تن فولاد در مناطق زلزله زده کرمانشاه

نیــز در ادامه این جلســه اعلام کــرد که تخلف 
پیمانکاران و ناظران ساخت مسکن مهر اسلام آباد 
غرب محرز شده و به دستگاه قضایی معرفی شده اند.

مهــرداد ســالاری، اظهار داشــت: بر اســاس 
بازدیدهــای انجام شــده، عناصر اصلی ســازه ای 
واحدهای مسکن مهر با یونولیت و گل پر شده بودند 

که به هیچ عنوان پذیرفته شده نیست.
وی بــا بیان اینکه نمی توانیم اجازه دهیم مردم 
در چنین خانه هایــی زندگی کنند، افزود: ناظران، 
پیمانکاران و دیگر عوامل دخیل در ساخت مسکن 
مهر به دادســتانی معرفی شده اند تا به تخلف آنها 

رسیدگی شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمانشاه 
در ادامه با بیان اینکه در اطلاع رسانی اقدامات انجام 
شــده در مناطق زلزله زده ضعیف هســتیم، گفت: 
چنــدی پیش موضوعی در فضــای مجازی مطرح 
شد مبنی بر اینکه مردم سرپل ذهاب برای تکمیل 
واحدهای خود دست به کلیه فروشی زده اند، که این 
موضوع مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد که 

به هیچ عنوان صحت ندارد.
وی به کیفیت واحدهای ساخته شده توسط بنیاد 
مســکن نیز اشــاره کرد و گفت: اداره کل استاندارد 
کرمانشاه همچون یک آزمایشگاه سیار به صورت مداوم 
مصالح مورد استفاده را ارزیابی می کند تا ساختمان ها 

بر اساس استانداردهای لازم ساخته شود.

برگزاری بزرگ ترین تعزیه میدانی کشور در شوش

استاندار همدان:

مدیران همدان روحیه واگذاری طرح به بخش خصوصی را ندارند

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان:

هورالعظیم به علت کم آبی، مستعد آتش سوزی است

استاندار:
اخراج کارگران در واحدهای تولیدی 

چهارمحال و بختیاری
 غیرقابل قبول است

سه هزار میلیارد تومان 
خسارت به پسته کرمان 

وارد شد

16 طرح بهداشتی با 3۹ میلیارد و 700 میلیون ریال 
هزینه با حضور ســید حسن قاضی زاده هاشمی وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی به صورت ویدئو 

کنفرانس در استان یزد به بهره برداری رسید.
این طرح ها شــامل پایگاه سلامت، خانه بهداشت، مرکز 

جامع خدمات سلامت و مرکز زیست پزشک است. 
راه اندازی دو باب مرکز زیســت پزشک در عقدا، پایگاه 
بهداشت اتباع حســین آباد ریسمانی، پایگاه سلامت توحید 
یزد، خانه بهداشت سنجدک زارچ، مرکز زیست پزشک نصرآباد 

و خانه بهداشت رشکوییه تفت از جمله این طرح ها است. 
پایگاه سلامت گردفرامرز یزد، خانه بهداشت مبارکه بافق، 
پایگاه سلامت احمدآباد اردکان و همچنین پد اورژانس هوایی 
شهرستان های بافق، بهاباد، خاتم، اردکان، مروست و تفت از 

دیگر این طرح ها است. 
وزیر بهداشــت بــرای راه اندازی 42 طرح بهداشــتی و 
درمانی که با 900 میلیارد ریال اعتبار در استان ساخته شد، 

به یزد سفر کرد.
نخستین »ســلامتکده تخصصی طب سنتی ایرانی« در 
شهرستان یزد، بیمارستان فوق تخصصی خون و آنکولوژی، 
بخش جدید عفونی و مرحله اول و دوم اورژانس بیمارســتان 
شهید صدوقی با 200 مترمربع زیربنا و 30 تخت و پد اورژانس 
هوایی این واحد بهداشتی و درمانی نیز با حضور وزیر بهداشت 

به بهره برداری رسید.
نخستین سلامتکده تخصصی طب سنتی ایرانی با 2 هزار 

متر مربع زیربنا در سه طبقه ساخته شده است. 
تمام پزشــکان آن متخصص طب ســنتی هستند و در 
زمینه های حجامت، زالو درمانی، ماساژ درمانی، آب درمانی، 

رژیم و خدمات مشاوره ای - درمانی فعالیت دارند. 
بیمارستان فوق تخصصی خون و آنکولوژی میرزا محمد 
صادقیان فیروزآبادی و بانو در مجتمع بیمارســتانی شــهید 

صدوقی افتتاح شد. 
این بیمارستان با هشــت هزار و 500 مترمربع زیربنا و 

116 تخت در 6 طبقه ساخته شده است. 
بیمارســتان یادشده شامل بخش های غربالگری خون و 
سرطان، درمانگاه، اتاق عمل سرپایی، بخش مراقبت های ویژه 
و پیوند مغز و اســتخوان، خون و آنکولوژی بزرگسالان، خون 
و آنکولوژی اطفال، مرکز تحقیقات خون و آنکولوژی و بخش 

جراحی خون و آنکولوژی است. 
بخش جدید عفونی بیمارستان شهید صدوقی یزد از دیگر 
طرح های افتتاح شده است که با یک هزار و 200 مترمربع زیربنا 

و 26 تخت در یک طبقه ساخته شد.  
همچنین با حضور وزیر بهداشت یک مرکز خیری خدمات 
جامع سلامت و »هلی پد اورژانس« شهید ذوالفقاری در یزد 

به بهره برداری رسید.
بخش بســتری طب ایرانی دارای 9 تخت بستری افراد 
بزرگســال و سه تخت برای بســتری اطفال است که با 360 
مترمربع زیربنا و صرف 18 میلیارد ریال در بیمارستان شهید 

رهنمون افتتاح شد. 
این بخش با ســاختار مشــاوره ای و با هدف آشــنایی 
استادان و کارکنان درمانی مجموعه دانشگاه شهید صدوقی 
با خدمــات تخصصی، علمی و واقعی طــب ایرانی تجهیز و 

راه اندازی شده است. 
مرکز ید درمانی بیمارستان افشار 130 متر مربع زیربنا 
دارد و شــامل 2 اتاق است و با صرف اعتبار پنج میلیاد ریال 

تجهیز و راه اندازی شده است. 
بخــش جدید آنژیوگرافی بیمارســتان افشــار با صرف 

هزینه ای افزون بر 38 میلیارد ریال به بهره برداری رسید. 
بخش LDR این بیمارســتان شــامل چهار اتاق زایمان 
خصوصــی با زیربنای 400 مترمربع و  با صرف چهار میلیارد 

ریال افتتاح شد.

با حضور وزیر بهداشت انجام شد

بهره برداری از  16 طرح بهداشتی در یزد 

نانواها درجه بندی می شوند
تبریز- خبرنگار کیهان: در راستای ارتقای کیفیت نان، به نانوایان 

تبریز درجه داده می شود. 
معاون اقتصادی اســتانداری آذربایجان شــرقی گفــت: درجه بندی 
واحدهای تولیدی نان و نانوایی ها در جهت افزایش کیفیت نان اســتان 

صورت می گیرد. 
علــی جهانگیری افزود: نانوایانی که رتبه و درجه خود را ارتقا دهند، 

مشوق هایی دریافت می کنند.
وی خاطرنشان کرد: نانواهای دارای رتبه پایین، از گردونه تولید کنار 
گذاشــته می شــوند، لذا نانواها باید مرغوبیت نان خود را بالا ببرند تا از 

ضایعات نان کاسته شود.
تامین بودجه پلیس راه

* برای مقابله با مواد مخدر در مسیر آزاد راه پیامبراعظم )ص( تبریز- 
تهران نیاز به تامین ســریع بودجه پلیس راه از سوی سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی کشور است. 
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر آذربایجان شرقی گفت: 
برای این امر نیاز به تامین ایستگاه پلیس راه در این مسیر می باشد ولی 

سازمان مدیریت و برنامه ریزی هنوز اعتبار آن را تخصیص نداده است. 
بهــروز مهدوی افزود: تکمیل پلیــس راه پیامبراعظم )ص( ضروری 
است تا بتوان در گلوگاه تردد خودروها به شمال غرب با قدرت بیشتری 

با قاچاقچیان مواد مخدر برخورد کند.
تخریب حوضچه های غیرمجاز

اهواز- خبرنگار کیهان: مدیر امور آب منطقه جنوب غرب خوزستان، 
از کشف پنج حوضچه غیرمجاز پرورش ماهی خبر داد.

پیمان حیدری راد گفت: پنج حوضچه غیرمجاز پرورش ماهی در سطح 
امور آب منطقه جنوب غرب استان شناسایی و تخریب شد.

وی وسعت این حوضچه ها را در مجموع 7 هکتار عنوان و تصریح کرد: 
این کارگاه های غیرمجاز در روستای »سناف فنیخی« بخش بستان احداث 

و از آب رودخانه هوفل تغذیه می شدند.
حیدری راد، با بیان این که پس از شناســایی کارگاه های ذکر شده و 
پیگیری قضایی، تخریب خاکریز حوضچه ها با نظارت گروه بازرسی امور آب 
منطقه جنوب غرب خوزستان انجام شد، تاکید کرد: براساس برنامه ریزی 
و راهبرد این امور، شناســایی و تخریب ســایر حوضچه های غیرمجاز در 

دستور کار قرار دارند.
آموزش و پرورش تک ناحیه ای

بابل- خبرنگار کیهان: معاون مدیر کل آموزش و پرورش اســتان 
مازندران و مدیر آموزش و پرورش شهرســتان بابل اعلام کرد: آموزش و 
پرورش بابل دومین آموزش و پرورش تک ناحیه ای کشور بعد از اسلامشهر 

به لحاظ داشتن تعداد دانش آموز است.
علی نژاد گفت: در تمامی شــاخص های تعیین شــده از سوی وزارت 
آموزش و پرورش ما حائز رتبه اول در استان و در برخی از شاخص ها در 

کشور حائز رتبه اول هستیم.
وی افزود: کســب 107 رتبه در مسابقات فرهنگی و هنری استان از 
افتخارات آموزش و پرورش بابل در ســال گذشته می باشد و این شهر در 

جشنواره »دل سو« در استان مازندران رتبه اول را کسب کرد.
علی نژاد به کسب رتبه سوم مسابقات علمی- کاربردی کشور و رتبه 

سوم هنرهای تجسمی کشور در سال گذشته نیز اشاره کرد.
پرداخت پول گندم کاران

تبریز- خبرنگار کیهان: تاکنون 3 هزار و 500 میلیارد ریال پول 
مربوط به گندم کاران آذربایجان شرقی، به آنان پرداخت شده است.

رئیس جهاد کشــاورزی آذربایجان شرقی گفت: این میزان پرداختی 
مربوط به بیش از 50 درصد گندم خریداری شده است و دولت در پرداخت 

وجه گندم تضمینی خریداری شده موفق بوده است.
اکبر فتحی گفت: تا آخر مهر ماه امســال کلیه مطالبات گندم کاران 

استان پرداخت خواهد شد.
بــه گفته وی تاکنون 607 هزار تن گنــدم از گندم کاران آذربایجان 
شرقی خریداری شده است. انتظار می رود امسال 800 هزار تن گندم در 

این استان تولید شود.

معاون شهردار کرج:

تعریض ورودی جاده چالوس ضروری است

بیشترین تصادفات فوتی
 در محورهای همدان

با حضور سرپرست وزارت کار و رفاه 
اجتماعی صورت گرفت

آغاز عملیات اجرایی 
طرح های اقتصادی 

در خوزستان


